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Lekcja 32​

GENIUSZE PLANETARNI 

Jeśli chcemy poprawnie używać rytuału Wielkiego Pentagramu, a następnie rytuałów Heksagramu, 
konieczne jest zrozumienie mechanizmów i relacji między planetarnymi Geniuszami, dniami 
Stworzenia i dniami tygodnia. 

Korzystanie z Geniuszy Planetarnych jest interesujące, ponieważ opanowanie tego problemu uwalnia 
od warunków astralnych, bo nie trzeba czekać na interesującą konfigurację planetarną, każdy Geniusz 
ma co najmniej jedną lub dwie korzystne godziny każdego dnia. 

Geniusze Planetarni 

Planetarne Geniusze, w liczbie siedmiu, są bytami, które zapewniają stosowanie Siedmiu Podwójnych 
Praw Wszechświata w Układzie Słonecznym. Tych Siedmiu Geniuszy, lub Siedem Drugich Przyczyn 
według Trithema (Pierwszą Przyczyną jest Jedność), jest przypisanych do siedmiu dni tygodnia ( 
tablica nr 64). 

Siedmiu Planetarnych Geniuszy działa priorytetowo, każdy po kolei, w ciągu 24 godzin dnia. Godziny 
te są podzielone na 12 równych odcinków czasu w ciągu dnia i 12 równych odcinków czasu w ciągu 
nocy. 

Godziny dzienne to czas między wschodem a zachodem słońca, a godziny nocne to czas między 
zachodem a wschodem słońca. 

Gdy godziny dzienne i nocne są równe, tak jak w przypadku równonocy, wpływ Genii jest równy: 

-​ czas trwania : 12 × 60 min w dzień 
-​ czas trwania : 12 × 60 min w nocy 

Ale gdy tylko opuścimy ten okres, czas trwania godzin dziennych nie będzie już równy czasowi 
trwania godzin nocnych, więc czas trwania wpływu Geniuszy dziennych ulegnie zmianie, podobnie 
jak czas trwania wpływu Geniuszy nocnych. 

Weźmy przykład, aby wyjaśnić tę delikatną kwestię. Załóżmy, że słońce wschodzi o 7 rano, zachodzi 
o 16 i wschodzi ponownie następnego dnia o 7.12, mamy więc: 

-​ czas trwania dnia wynoszący : 16 h - 7 h = 9 h lub 540 min. 
-​ czas trwania nocy wynosi : (24 h - 16 h) + (7 h 12) = 15 h 12 min lub 912 min. 

Jeśli chodzi o czas trwania tego, co nazwiemy "czasem planetarnym", będziemy mieli : 

-​ między wschodem a zachodem słońca: 540 min / 12 = 45 min, tj. "godziny planetarne" 
światła dziennego trwające 45 min. 

-​ między zachodem a wschodem słońca: 912 min / 12 = 76 min, tj. "godziny planetarne" nocy 
trwające 76 min. 
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Kolejność pierwszeństwa Geniuszy w ciągu dnia nie jest zgodna z kolejnością dni tygodnia (tablica 
65). 

Każdy Geniusz ma priorytet wynoszący : "jedną godzinę planetarną". Określmy, że podczas tego 
priorytetu inni Geniusze działają, ale w mniejszym stopniu. Priorytety następują w następującej 
kolejności: 

-​ Samedi ​  -   Jeudi      -   Mardi   -  Dimanche  -  Vendredi  -  Mercredi  -       Lundi 
-​ Sobota    - Czwartek  -  Wtorek  -   Niedziela  -    Piątek    -    Środa     -  Poniedziałek 

Ten porządek jest również porządkiem Sefirotów Drzewa Życia. 

Pierwsza "godzina planetarna" po wschodzie słońca jest zawsze prowadzona przez Dżina dnia. 
Kolejność priorytetowych "godzin" jest zawsze taka sama. 

Dżin pierwszej "godziny planetarnej" jest, jak już powiedzieliśmy, Dżinem dnia. Jego wpływ jest 
najbardziej widoczny w tym dniu, a zwłaszcza podczas jego priorytetowych "godzin". 

"Priorytetowe godziny dnia" odpowiadają aktywnym aspektom Siedmiu Podwójnych Praw. 
"Priorytetowe godziny nocne" odpowiadają pasywnym aspektom Siedmiu Podwójnych Praw. 

Pierwsi trzej Geniusze dnia mają 4 "godziny planetarne" priorytetu w ciągu dnia, a każdy z nich 
powraca co 7 godzin, tj: 

-​ Dla pierwszego Geniusza: 1 "godzina planetarna", 8 "godzina", 15 "godzina", 22 "godzina". 
-​ Dla drugiego Geniusza: 2 "godzina planetarna", 9 "godzina", 16 "godzina", 23 "godzina". 
-​ Dla trzeciego Geniusza: 3 "godzina planetarna", 10 "godzina", 17 "godzina", 24 "godzina". 

Pozostali czterej Geniusze mają tylko trzy "godziny planetarne" pierwszeństwa w ciągu dnia, więc 
czwarty Geniusz będzie miał pierwszeństwo w czwartej "godzinie", jedenastej "godzinie" i 
osiemnastej "godzinie", po czym będzie miał pierwszeństwo następnego dnia w pierwszej "godzinie". 

Po wykonaniu 3 cykli po 7 "godzin" pozostają jeszcze 3 "godziny". Ta różnica "czasu" jest na 
przykład źródłem dni tygodnia: 

-​ Niedziela, pierwsza "godzina": Słońce; liczone są 3 cykle po 7 "godzin" i cykl, niepełny, 
rozpoczyna się ponownie od : Słońce, Wenus i Merkury. Następnym Dżinem jest Księżyc, 
który przewodniczy następnemu dniu, czyli poniedziałkowi. 

Kolejność dni na Drzewie Życia i kolejność dni tygodnia byłyby identyczne, gdyby dzień był 
podzielony na 21 godzin. 

Czas trwania i cykle ​
impulsów ewolucyjnych Geniuszy Planetarnych 

Powiedzieliśmy już, że każda faza ewolucji składa się z 12 kolejnych etapów, których symbole są 
reprezentowane przez znaki zodiaku, przy czym Baran jest początkiem cyklu. 

Podczas swojej "godziny" priorytetu, Planetarny Geniusz transmituje serię 12 impulsów; każda z tych 
serii jest zgodna z następującymi odpowiednimi symbolami: 
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-​ Pierwsze 12 impulsów dotyczy elementu Ziemi 
-​ Następne 12 odnosi się do elementu Wody 
-​ Następne 12 odnosi się do elementu Powietrza 
-​ Następne 12 odnosi się do elementu Ognia 
-​ Następne 12 dotyczy Ducha lub Kwintesencji. 

W naszym przykładzie, w którym dobowa "godzina planetarna" trwa 45 minut, każda z 5 serii 12 
impulsów będzie trwała 9 minut, a dobowa "minuta planetarna" w tym przypadku wynosi 45 sekund. 

Impulsy te są zasadniczo przeznaczone dla Sefiry Geniusza. Następny Geniusz zrobi to samo dla 
swojej własnej Sefiry. 

Ten sam cykl powtarza się w "minucie planetarnej" z 5 cyklami po 12 "sekund planetarnych", ale cykl 
ten ma niewielkie lub żadne praktyczne zastosowanie ze względu na jego szybkość. 

Konieczne jest uwzględnienie tych "godzin" w pracy z Heksagramem, która zostanie podana później. 

Korzystanie z Geniuszy Obecności 

To użycie jest rozumiane jako zejście energii. 

Pierwszym Dżinem jest Saturn-Binah, jedyny będący pod wpływem ponadczasowości, który 
przewodniczy sobocie, jedynemu ponadczasowemu dniu tygodnia. 

Kether i Chochmah nie mają Geniusza. Dlatego mogą być stosowane w dzień i w nocy. 

Weźmy poprzedni przykład, w którym 45 minut to czas trwania dziennej "godziny planetarnej", a 76 
minut to czas trwania nocnej "godziny planetarnej": 

-​ W okresie od 152 do 76 minut przed wschodem słońca następuje zejście energii Kether. 
-​ W okresie między 76 a 0 minutą, tj. w czasie wschodu słońca, opadanie Energii na Chochmę 

jest kontynuowane. 
-​ W ciągu pierwszych 45 minut po wschodzie słońca przywoływana jest Binah-Saturn. 

Następnie, co 45 minut, każdy planetarny Geniusz jest przywoływany zgodnie z kolejnością Drzewa 
Życia, aż do Malkuth. Zauważ, że Malkuth będzie przywoływany pod wpływem Saturna, pierwszej 
Ścieżki wznoszenia. 

Jak właśnie widzieliśmy, aby korzystać z energii Geniuszy Obecności, konieczne jest ćwiczenie 
zejścia energii z poziomu 1 do poziomu 10. Jak często powtarzano w tym kursie, człowiek nie ma 
prawa zakłócać natury w tym obszarze, więc może zacząć tylko od poziomu 1, gdzie energia jest 
nieskończona. 

Uwaga 

Kiedy praca oratoryjna wymaga wezwania energii na poziomie, konieczne jest zatem, a nawet 
konieczne, przeprowadzenie zejścia energii z poziomu 1 do poziomu 10 kilka razy, ostatni raz 
niedawno, czyli mniej niż tydzień, aby zapewnić jej wystarczający zapas. 

Załóżmy, że wywołujesz energię na poziomie 5 (Mars): 
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Masz wybór, czy chcesz pracować od samego rana we wtorek, czy o dowolnej innej godzinie 
Geniusza Marsa, w tym dniu lub w każdy inny dzień z wyjątkiem niedzieli. Rzeczywiście, należy 
zachować ostrożność, ponieważ istnieją pewne codzienne niezgodności. 

-​ Umieść przed sobą symbole poziomu 5: pięciokąt, znak planetarny. 
-​ Wibruj 4 imiona poziomu w kolejności: Atziluth, Briah, Yetzirah, Assiah. 
-​ Medytuj przez kilka chwil w stanie otwartości, aby rezonować z wywołaną energią. 
-​ Wykonaj pracę wyznaczoną na początku sesji. 
-​ Wykonaj gest zamknięcia. 

Korzystne i niekorzystne kombinacje Geniuszy 

Korzystny lub niekorzystny charakter tych kombinacji jest ważny tylko wtedy, gdy używany jest tylko 
jeden poziom. 

-​ Sobota :​ Jeśli masz dzień Saturna, lepiej nie używać Jowisza ani Merkurego. 
-​ Niedziela :​ dzień Słońca, nie używaj Marsa. 
-​ Poniedziałek :​ Dzień księżycowy, brak wrogiej planety. 
-​ Wtorek :​ dzień Marsa, nie używaj Słońca. 
-​ Środa :​​ Dzień Merkurego, nie używaj Saturna. 
-​ Czwartek :​ dzień Jowisza, nie używaj Saturna. 
-​ Piątek :​​ Dzień Wenus, brak wrogiej planety. 

Z drugiej strony istnieją korzystne kombinacje: 

-​ Poniedziałek :​ Merkury jest w sympatii. 
-​ Środa :​​ Księżyc lub Słońce są w koniunkcji, 
-​ Piątek :​​ Słońce jest w sympatii 

Jak wspomniano powyżej, podczas dziennych "godzin działania" energia wypromieniowywana przez 
Planetary Genie jest dodatnia, a energia wypromieniowywana podczas nocnych "godzin działania" 
jest ujemna. 

Nocne "godziny akcji" pozostają pod wpływem Priorytetowego Geniusza dnia, ale pierwszy Geniusz 
nocy zyskuje pewną siłę, dzięki czemu : 

-​ Sobotnia noc: zaczyna się od Merkurego wrogiego Saturnowi; negatywne aspekty w nocy 
będą silne. 

-​ Noc z niedzieli na poniedziałek: zaczyna się od Jowisza, obojętnego na Słońce, Jowisz jest 
małym słońcem, trochę jak syn dziennej gwiazdy. 

-​ Poniedziałkowa noc: brak szczególnych negatywnych skutków. 
-​ Wtorkowa noc: zaczyna się od Saturna nad Marsem w Drzewie Życia, więc negatywne 

aspekty w nocy powinny zostać osłabione. 
-​ Noc ze środy na czwartek: zaczyna się od Słońca; sympatia Merkury-Słońce i Ścieżki Drzewa 

rządzone przez te dwie planety nadają tej nocy wielkie znaczenie w realizacjach psychicznych 
i duchowych. 

-​ Noc z czwartku na piątek: zaczyna się od Księżyca i pod wpływem Jowisza, ułatwia kontakt 
księżycowy, astralny Yetzirah. 
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-​ Noc z piątku na sobotę: zaczyna się od Marsa, dopełnienia Wenus. Jest to noc Wielkiego 
Piątku, kiedy połączone elementy Wenus i Marsa przygotowują się do testu inicjacji. 

Dni Stworzenia 

W przypadku doświadczeń, które mogą wystąpić, dobrze jest przypomnieć sobie pewne pojęcia 
dotyczące zagęszczenia czasu i przestrzeni. 

Binah pochodzi ze świata Atziluth, świata wciąż jednolitego, w którym dwoistość staje się 
potencjalna, ale jeszcze się nie manifestuje. Jedność, Wieczność, nie może posiadać czasu, ponieważ 
przestrzeń i czas pojawiają się tylko jako dwoistość Wieczności. Ponieważ dwoistość pojawia się 
tylko w Chesed, czas i przestrzeń pojawiają się na tym poziomie i jest to Pierwszy Dzień. Każdy 
kolejny Dzień jest zagęszczeniem dwoistości. 

Gęstość czasu i przestrzeni odpowiada gęstości energii, o ile energia staje się subtelną materią. 
Harmonia gęstości pozostaje pomiędzy energią, materią, czasem i przestrzenią. 

Należy zatem rozumieć, że te Siedem Dni są etapami zagęszczania czasoprzestrzeni, które pozwalają 
na zachowanie harmonii energia-materia-czasoprzestrzeń na różnych płaszczyznach wszechświata. 
Wyjaśnia to, dlaczego w doświadczeniach na płaszczyznach pośrednich materia nie sprawia innego 
wrażenia niż w świecie fizycznym. Problem jest jednak kłopotliwy w pierwszych doświadczeniach: 
podczas gdy w naszym świecie (Świat Assiah) istnieje tylko jeden stopień zagęszczenia, w Świecie 
Briah i w Świecie Yetzirah istnieją trzy stopnie zagęszczenia, tj. materia-energia-czas-przestrzeń. 

"Siódmego dnia odpoczął". Oznacza to, że Adam, Bóg-człowiek, przychodzi do Malkuth, zasypia, tj. 
fizyczne przebudzenie jest snem duchowego. Zasłona narodzin i śmierci oddziela świadomość 
człowieka od tego, co duchowe. W ten sposób rozwija się on w wolności, a jego ignorancja pozwala 
mu pewnego dnia powiedzieć: "Ojcze, nie wiedziałem". 

Ten, kto rozdziera zasłonę, "wie", ale staje się odpowiedzialny, a to, co z tego wynika, jest jego 
prywatną sprawą. Dlatego nikt nie ma prawa rozdzierać Zasłony Świątyni za inną osobę, ponieważ 
nikt nie może powiedzieć, że druga osoba będzie w stanie przyjąć odpowiedzialność, która zostanie 
na nią nałożona. 

Ora et Labora 

Tablice 

-​ n° 64 : Sukcesja Geniuszy Planetarnych. 
-​ n° 65 : Korespondencja Sefirotów, Geniuszy Planetarnych, Dni Stworzenia i Dni Tygodnia
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Tablica #64 Sukcesja Geniuszy Planetarnych. 

 

 

Godz. Sobota Niedziela Poniedziałek Wtorek Środa Czwartek Piątek 

dzień 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11. 
12. 

Saturn 
Jowisz 
Mars 
Słońce 
Wenus 
Merkury 
Księżyc 
Saturn 
Jowisz 
Mars 
Słońce 
Wenus 

Słońce 
Wenus 
Merkury 
Księżyc 
Saturn 
Jowisz 
Mars 
Słońce 
Wenus 
Merkury 
Księżyc 
Saturn 

Księżyc 
Saturn 
Jowisz 
Mars 
Słońce 
Wenus 
Merkury 
Księżyc 
Saturn 
Jowisz 
Mars 
Słońce 

Mars 
Słońce 
Wenus 
Merkury 
Księżyc 
Saturn 
Jowisz 
Mars 
Słońce 
Wenus 
Merkury 
Księżyc 

Merkury 
Księżyc 
Saturn 
Jowisz 
Mars 
Słońce 
Wenus 
Merkury 
Księżyc 
Saturn 
Jowisz 
Mars 

Jowisz 
Mars 
Słońce 
Wenus 
Merkury 
Księżyc 
Saturn 
Jowisz 
Mars 
Słońce 
Wenus 
Merkury 

Wenus 
Merkury 
Księżyc 
Saturn 
Jowisz 
Mars 
Słońce 
Wenus 
Merkury 
Księżyc 
Saturn 
Jowisz 

noc 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11. 
12. 

Merkury 
Księżyc 
Saturn 
Jowisz 
Mars 
Słońce 
Wenus 
Merkury 
Księżyc 
Saturn 
Jowisz 
Mars 

Jowisz 
Mars 
Słońce 
Wenus 
Merkury 
Księżyc 
Saturn 
Jowisz 
Mars 
Słońce 
Wenus 
Merkury 

Wenus 
Merkury 
Księżyc 
Saturn 
Jowisz 
Mars 
Słońce 
Wenus 
Merkury 
Księżyc 
Saturn 
Jowisz 

Saturn 
Jowisz 
Mars 
Słońce 
Wenus 
Merkury 
Księżyc 
Saturn 
Jowisz 
Mars 
Słońce 
Wenus 

Słońce 
Wenus 
Merkury 
Księżyc 
Saturn 
Jowisz 
Mars 
Słońce 
Wenus 
Merkury 
Księżyc 
Saturn 

Księżyc 
Saturn 
Jowisz 
Mars 
Słońce 
Wenus 
Merkury 
Księżyc 
Saturn 
Jowisz 
Mars 
Słońce 

Mars 
Słońce 
Wenus 
Merkury 
Księżyc 
Saturn 
Jowisz 
Mars 
Słońce 
Wenus 
Merkury 
Księżyc 
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Tablica #65 Korespondencja Sefirotów, Geniuszy Planetarnych, 
Dni Stworzenia i Dni Tygodnia. 

 

Sefira Geniusz Dzień Stworzenia Dzień tygodnia 

Binah Saturn  Sobota 

Chesed Jowisz 1-szy dzień Czwartek 

Geburah Mars 2-gi dzień Wtorek 

Tiphereth Słońce 3-ci dzień Niedziela 

Netzah Wenus 4-ty dzień Piątek 

Hod Merkury 5-ty dzień Środa 

Yesod Księżyc 6-ty dzień Poniedziałek 

Malkuth Ziemia 7-y dzień  
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